
сельское поселение

кирилловка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

№20 (078), 28 сентября 2018 г. 6+Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №122 от 21.09.2018 г. 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2017 года № 93 
«О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ» (в редакции решения Собрания 

Представителей сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 19.03.2018 года №102, от 

30.03.2018 года №103, от 30.04.2018 года №106,от 25.05.2018 г. №109, от 
29.06.2018 г. №113, от 17.08.2018 г. №120, от 28.08.2018 г. №121)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Кирилловка му-
ниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2017 года №93 «О 
бюджете сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (газета «Ставрополь-на-Волге» 
от 29 декабря 2017 года № 1,газета «Кирилловский Вестник» от 23 марта 2018 года №06, 
газета «Кирилловский Вестник» от 02 апреля 2018 года №07, газета «Кирилловский Вест-
ник» от 02 мая 2018 года №09, газета «Кирилловский Вестник» от 30 мая 2018 года №10, 
газета «Кирилловский Вестник» от 02 июля 2018 года №14, газета «Кирилловский Вестник» 
от 18 августа 2018 года №18, газета «Кирилловский Вестник» от 30 августа 2018 года №19), 
следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: Утвердить основные характеристики бюд-
жета сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017 год:

- общий объем доходов - 8 117тыс. руб.;
- общий объем расходов 8 263 тыс. руб.;
- дефицит – 146 тыс. руб.
2. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» из-
ложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению.

3. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и не программным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Кирил-
ловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» изложить в 
редакции согласно Приложения №2 к настоящему Решению.

4. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» из-
ложить в редакции согласно Приложения №3 к настоящему Решению».

5. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных по-
ступлений в доход бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области

в 2018 году – в сумме 4 850 тыс. руб.;
в 2019 году – в сумме 2 946 тыс. руб.;
в 2020 году – в сумме 2 946 тыс. руб.»
6. Статью 23 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской 
области в бюджет сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области:

в 2018 году – в сумме 3 479 тыс.руб.,
в 2019 году – в сумме 2 946 тыс.руб., 
в 2020 году – в сумме 2 946 тыс.руб.
7. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации газете «Кирил-

ловский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения 
Кирилловка в сети Интернет kirillovka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Н.И. Сафонова

Глава администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области Г.В. Серенков

Код  Наименование источника Сумма на 
2018 г.

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  3 267 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  111 
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

 111 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

 
000 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 
на территории Российской Федерации

 321 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

 112 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

 1 

Поступление доходов в бюджет сельского поселения Кирилловка   
муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2018 год

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

 231 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-23 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  1 085 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог  1 085 
182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по со-

ответствующему платежу)
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  1 745 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений

 284 

182 1 06 01030 10 2100 110 Пени по налогу на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  1 461 
182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

 288 

182 1 06 06033 10 2100 110 Пени по земельному налогу с организаций, об-
ладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

 1 173 

182 1 06 06043 10 2100 110 Пени по земельному налогу с физических лиц об-
ладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной 
собственности

 5 

727 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-
гося в оперативном управлении органов управ-
ления поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений)

 5 

443 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества,находящегося в собственности посе-
лений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений а также 
имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных)

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и ком-
пенсации затрат государства

 - 

443 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  4 850 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
 4 850 

443 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

 3 479 

443 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

 17 

443 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений  1 271 
443 2 18 05030 10 0000 180 доходы бюджетов поселений от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет.
443 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществле-

ние первичного воинского учёта на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

 83 

Всего доходов  8 117 

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области  

от 21.09.2018 г. №122

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2018 год 
(тыс.рублей)

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджетных 
средств

Наименование главного распоря-
дителя средств бюджета сельского 
поселения Кирилловка муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области, раздела, 
подраздела, целевой статьи, вида 
расходов р

а
зд

е
л

п
о
д
р
а
зд

е
л

целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

сумма  
на 
2018 
год

в том чис-
ле за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

443 Администрация сельского поселе-
ния Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области

00 00 0000000000 000  8 263 1 354

443 Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000  2 074 
443 Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального 
образования

01 02 0000000000 000  490 



2 кирилловский вестник №20 (078), 28 сентября 2018 г.

443 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

01 02 4900000000 000  490 

443 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

01 02 4910000000 000  490 

443 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями 

01 02 4910010000 000  490 

443 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

01 02 4910011000 000  490 

443 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 02 4910011000 120  490 

443 Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 0000000000 000  1 517 

443 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

01 04 4900000000 000  1 423 

443 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018 – 2020 годы»

01 04 4910000000 000  1 423 

443 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями 

01 04 4910010000 000  1 423 

443 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

01 04 4910011000 000  1 423 

443 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 4910011000 120  742 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 4910011000 240  655 

443 Уплата прочих налогов, сборов 01 04 4910011000 850  26 
443 Непрограммные направления 

расходов 
01 04 9900000000 000  94 

443 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета по-
селения

01 04 9900078200 000  94 

443 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органами местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления

01 04 9900078210 000  94 

443 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9900078210 540  94 
443 Резервные фонды 01 11 0000000000 000  7 
443 Непрограммные направления 

расходов 
01 11 9900000000 000  7 

443 Резервные фонды местных адми-
нистраций

01 11 9900079900 000  7 

443 Резервные средства 01 11 9900079900 870  7 
443 Другие общегосударственные 

вопросы
01 13 0000000000 000  60 

443 Непрограммные направления 
расходов 

01 13 9900000000 000  60 

443 Закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900020000 000  60 

443 Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 9900020000 240  60 

443 Национальная оборона 02 00 0000000000 000  83 83
443 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
02 03 0000000000 000  83 83

443 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

02 03 4900000000 000  83 83

443 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

02 03 4910000000 000  83 83

443 Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

02 03 4910051180 000  83 83

443 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 03 4910051180 120  83  83 

443 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 0000000000 000  1 236 

443 Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09 0000000000 000  132 

443 Непрограммные направления 
расходов 

03 09 9900000000 000  132 

443 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета по-
селения

03 09 9900078200 000  132 

443 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органами местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления

03 09 9900078210 000  132 

443 Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210 540  132 
443 Обеспечение пожарной безопас-

ности
03 10 0000000000 000  914 

443 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 гг.»

03 10 4900000000 000  914 

443 Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 гг.»

03 10 4920000000 000  914 

443 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями 

03 10 4920010000 000  914 

443 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

03 10 4920012000 000  914 

443 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

03 10 4920012000 110  322 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 10 4920012000 240  412 

443 Уплата прочих налогов, сборов 03 10 4920012000 850  180 
443 Непрограммные направления 

расходов 
03 14 9900000000 000  190 

443 Закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 9900020000 000  190 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 14 9900020000 240  190 

443 Национальная экономика 04 00 0000000000 000  1 867 
443 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000000000 000  176 
443 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

04 05 4900000000 000  176 

443 Подпрограмма «Развитие сельско-
го хозяйства и поддержка граждан 
ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского 
поселения Кирилловка муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2018– 2020 
годы»

04 05 4930000000 000 77

443 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 05 4930020000 000 77

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 05 4930020000 240 77

443 Субсидии местным бюджетам для 
софинансирования расходных обя-
зательств по вопросам местного 
значения, предоставлемых услуг 
с учетом выполнения показателей 
социально-экономического разви-
тия (Стимулирующие субсидии)

04 05 49300S2000 000  99 99

443 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий, на-
правленные на развитие сельского 
хозяйства (КРС)

04 05 49300S2003 000  99 99

443 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций),индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

04 05 49300S2003 810  99 99

443 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 0000000000 000  522 

443 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

04 09 4900000000 000  522 

443 Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселении 
Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

04 09 4940000000 000  522 

443 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 09 4940020000 000  522 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 4940020000 240  522 

443 Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

04 12 0000000000 000  1 169 879

443 Непрограммные направления 
расходов 

04 12 9900000000 000  1 169 879

443 Предоставление субсидий 
бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самар-
ской области в целях внесения 
изменений в схему территориаль-
ного планирования муниципальных 
районов Самарской области, в 
генеральные планы и в правила 
землепользования и застройки

04 12 99000S3650 000  959 721

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 99000S3650 240  959 721



3кирилловский вестник№20 (078), 28 сентября 2018 г.

443 Предоставление субсидий бюдже-
там поселений и городских округов 
в целях софинансирования рас-
ходов на подготовку электронных 
документов,воспроизводящих 
сведения об установлении или 
изменении границ населенных пун-
ктов Самарской области,в целях их 
представления в государственный 
кадастр недвижимости,в том числе 
землеустроительной документации

04 12 99000S4240 000  210 158

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 99000S4240 240  210 158

443 Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000  10 
443 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

05 01 4900000000 000  10 

443 Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
имущества сельского поселения 
Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

05 01 4950000000 000  10 

443 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 01 4950020000 000  10 

443 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг в целях капитального ремон-
та государственного (муниципаль-
ного) имущества

05 01 4950020000 240  10 

443 Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000  5 
443 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

05 02 4900000000 000  5 

443 Подпрограмма «Комплексное 
развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

05 02 4960000000 000  5 

443 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 02 4960020000 000  5 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 4960020000 240  5 

443 Благоустройство 05 03 0000000000 000  994  293 
443 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

05 03 4900000000 000  701 

443 Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселе-
нии Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

05 03 4970000000 000  701 

443 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 4970020000 000  701 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 4970020000 240  701 

443 Субсидии местным бюджетам для 
софинансирования расходных обя-
зательств по вопросам местного 
значения, предоставлемых услуг 
с учетом выполнения показателей 
социально-экономического разви-
тия (Стимулирующие субсидии)

05 03 49700S2000 000  293  293 

443 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий в 
соответствии с решением органов 
местного самоуправления

05 03 49700S2004 000  293  293 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 49700S2004 240  293  293 

443 Образование 07 00 0000000000 000  37 
443 Молодежная политика 07 07 0000000000 000  37 
443 Непрограммные направления 

расходов 
07 07 9900000000 000  37 

443 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета по-
селения

07 07 9900078200 000  37 

443 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органами местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления

07 07 9900078210 000  37 

443 Иные межбюджетные трансферты 07 07 9900078210 540  37 
443 Культура и кинематография 08 00 0000000000 000  1 562 
443 Культура 08 01 0000000000 000  725 
443 Непрограммные направления 

расходов 
08 01 9900000000 000  725 

443 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

08 01 9900078200 000  725 

443 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органами местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления

08 01 9900078210 000  725 

443 Иные межбюджетные трансферты 08 01 9900078210 540  725 
443 Другие вопросы в области культу-

ры, кинематографии
08 04 0000000000 000  837 

443 Непрограммные направления 
расходов 

08 04 9900000000 000  837 

443 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета по-
селения

08 04 9900078200 000  837 

443 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органами местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления

08 04 9900078210 000  837 

443 Иные межбюджетные трансферты 08 04 9900078210 540  837 
443 Социальная политика 10 00 0000000000 000  216 
443 Другие вопросы в области соци-

альной политики
10 06 0000000000 000  216 

443 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

10 06 4900000000 000  216 

443 Подпрограмма «Развитие социаль-
ной политики сельского поселения, 
доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граж-
дан проживающих на территории 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

10 06 4980000000 000  216 

443 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями 

10 06 4980010000 000  216 

443 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

10 06 4980012000 000  145 

443 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

10 06 4980012000 110  88 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 06 4980012000 240  53 

443 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

10 06 4980012000 850  4 

443 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

10 06 4980020000 000  71 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 06 4980020000 240  71 

443 Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000  179 
443 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

11 02 4900000000 000  88 

443 Подпрограмма «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

11 02 4990000000 000  88 

443 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями 

11 02 4990010000 000  88 

443 Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

11 02 4990012000 000  88 

443 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

11 02 4990012000 110  85 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 02 4990012000 240  3 

443 Непрограммные направления 
расходов 

11 02 9900000000 000  91 

443 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета по-
селения

11 02 9900078200 000  91 

443 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органами местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления

11 02 9900078210 000  91 

443 Иные межбюджетные трансферты 11 02 9900078210 540  91 
ИТОГО РАСХОДОВ:  8 263 1354

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области  

от 21.09.2018 г. №122

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, 
(муниципальным программам сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 год

(тыс.рублей)

                              Наименование    целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
-

хо
д
а

сумма                 
на 2018 
год 
всего

в том чис-
ле за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

4900000000 000  4 921    475



4 кирилловский вестник №20 (078), 28 сентября 2018 г.

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

4910000000 000  1 996    83

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

4910010000 000  1 913    

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

4910011000 000  1 913    

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

4910011000 120  1 232    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

4910011000 240  655    

Уплата прочих налогов, сборов 4910011000 850  26    
Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

4910051180 000  83    83

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

4910051180 120  83    83

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Кирилловка  муниципального района Ставрополь-
ский  Самарской области на 2018-2020 гг.»

4920000000 000  914    

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

4920010000 000  914    

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

4920012000 000  914    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

4920012000 110  322    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

4920012000 240  412    

Уплата прочих налогов, сборов 4920012000 850  180    
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения Ки-
рилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

4930000000 000  176    

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

4930020000 000 77

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

4930020000 240 77

Субсидии местным бюджетам для софинансирова-
ния расходных обязательств по вопросам местного 
значения, предоставлемых услуг с учетом вы-
полнения показателей социально-экономического 
развития (Стимулирующие субсидии)

49300S2000 000  99    99

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий, направленные на развитие сельского 
хозяйства (КРС)

49300S2003 000  99    99

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций),индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам

49300S2003 810  99    99

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

4940000000 000  522    

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

4940020000 000  522    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

4940020000 240  522    

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018- 2020 годы»

4950000000 000  10    

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

4950020000 000  10    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

4950020000 240  10    

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

4960000000 000  5    

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

4960020000 000  5    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

4960020000 240  5    

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2018-2020 годы»

4970000000 000  994    293

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

4970020000 000  701    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

4970020000 240  701    

Субсидии местным бюджетам для софинансирова-
ния расходных обязательств по вопросам местного 
значения, предоставлемых услуг с учетом вы-
полнения показателей социально-экономического 
развития (Стимулирующие субсидии)

49700S2000 000  293    293

Расходы местного бюджета за счет стимулирую-
щих субсидий в соответствии с решением органов 
местного самоуправления

49700S2004 000  293    293

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

49700S2004 240  293    293

Подпрограмма «Развитие социальной полити-
ки сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

4980000000 000  216    

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

4980012000 000  145    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

4980012000 110  88    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

4980012000 240  53    

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 4980012000 850  4    
Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

4980020000 000  71    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

4980020000 240  71    

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

4990000000 000  88    

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

4990010000 000  88    

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

4990012000 000  88    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

4990012000 110  85    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

4990012000 240  3    

Непрограммные направления расходов 9900000000 000  3 342    
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9900020000 000  250    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

9900020000 240  250    

Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджета поселения

9900078200 000  1 916    

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органами 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления

9900078210 000  1 916    

Иные межбюджетные трансферты 9900078210 540  1 916    
Резервный фонд местной администрации 9900079900 000  7   
Резервные средства 9900079900 870  7    
Внесение изменений в генплан 99000S4240 240  210    158
Внесение изменений в электронные документы 99000S4240 240  959    721
ИТОГО:  8 263    1354

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области  

от 21.09.2018 г. №122

Источники финансирования дефицита                                                                                     
бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 год
(тыс.рублей)

Код  Наименование источника сумма на 
2018 год

 443 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  146 
443 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
-146 

 443 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -8 117 
 443 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8 117 
 443 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-8 117 

 443 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-8 117 

 443 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  8 263 
 443 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  8 263 
 443 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 8 123 

 443 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

 8 263 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №53 от 21.09.2018 г.

О внесении изменений в Постановление Администрации 
сельского поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года 
№ 47 «Об утверждении муниципальной программы сельского 

поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»                       
(в редакции Постановления Администрации сельского 

поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 27.12.2017 года №59, от 19.03.2018года №12,                           
от 30.03.2018 года №20, от 30.04.2018 года №27, от 29.06.2018 года 

№36, от 17.08.2018 года №46)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 
годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года № 47, 
Администрация сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации 
сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 31 октября 2017 года № 47:

В муниципальной программе сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского по-
селения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 
2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года № 47, 
в паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования» изложить в 
следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания

Объем финансирования программы на 2018 – 2020 годы:
2018 год 4 921 291 руб. 32 коп. 
2019 год 3 896 770 руб. 00 коп.
2020 год 3 896 770 руб. 00 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Кирилловка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 
октября 2017 года №47, во 2 Подпрограмме ««Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения 



5кирилловский вестник№20 (078), 28 сентября 2018 г.

Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 
гг.»(далее Подпрограмма) «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансирова-
ния Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денеж-
ных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области. 
Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут под-
лежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 795 290 руб. 
00 коп.
2018 год – 913 578 руб. 00 коп.;
2019 год – 440 856 руб. 00 коп.;
2020 год – 440 856 руб. 00 коп.

1.3. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 
октября 2017 года №47, во 2 Подпрограмме ««Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Кирил-
ловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 гг.» таблицу 
Мероприятия Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник фи-
нансирования

Планируемое значение (руб. коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении 
Материальное содержа-
ние работников пожарной 
безопасности

Местный бюджет 321 609,00 248 609, 248 609,

ИТОГО 321 609,00 248 609,00 248 609,00

Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности 
в сельском поселении 

Материально-техническое 
обеспечение деятельно-
сти работников пожарной 
безопасности

Местный 
бюджет

591 969,00 192 247,00 192 247,00

ИТОГО 591 969,00 192 247,00 192 247,00

Итого по мероприятиям 913 578,00 440 856,00 440 856,00

1.4. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 
октября 2017 года №47, в 3 Подпрограмме ««Развитие сельского хозяйства и поддержка 
граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Кирил-
ловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018  -  2020 годы» 
(далее Подпрограмма) «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

Источники и 
объемы фи-
нансирования 
подпрограм-
мы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Ки-
рилловка муниципального района Ставропольский Самарской области. 
Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 
корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 295 097 руб. 
00 коп.
2018 год – 176 099 руб. 00 коп.;
2019 год – 59 499 руб. 00 коп.;
2020 год – 59 499 руб. 00 коп.

1.5. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 
октября 2017 года №47, в 3 Подпрограмме «Развитие сельского хозяйства и поддержка граж-
дан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»таблицу 
Мероприятия Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Наименования Источник 
финансиро-
вания

Планируемое значение (руб. коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.Расходы на содержание и развитие личного подсобного хозяйства на территории сель-
ского поселения за счет стимулирующих субсидий

Расходы на КРС за счет стимулирую-
щих субсидий

Областной 
бюджет

99 000,00  0,00 0,00

ИТОГО 99 000,00  0,00 0,00
2.Материальное содержание ветеринарных врачей в сельском поселении 
Материальное содержание ветеринар-
ных врачей

Местный 
бюджет

 0,00  0,00 0,00

ИТОГО  0,00  0,00 0,00
3.Материально - техническое содержание ветеринарных врачей в сельском поселении

Материально - техническое содержа-
ние ветеринарного врача

Местный 
бюджет

 77 099,00 59 499,00 59 499,00

ИТОГО  77 099,00 59 499,00 59 499,00
Итого по мероприятиям 158 499,00 59 499,00 59 499,00

	
1.6. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-

витие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 
октября 2017 года № 47, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского по-
селения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, 
проживающих на территории сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» далее Подпрограмма «Объемы и 
источники финансирования» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Источники и 
объемы фи-
нансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области. 
Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 
корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
 563 485 руб. 00 коп.
2018 год – 216 495 руб. 00 коп.;
2019 год – 173 495 руб. 00 коп.;
2020 год – 173 495 руб. 00 коп.

1.7. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 
октября 2017 года №47, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского посе-
ления, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, 
проживающих на территории сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

Мероприятия Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансиро-
вания

Планируемое значение (руб. коп.)

2018 г. 2019 г. 2020 г.

Материальное содержание работников социальной политики в сельском поселении 
Материальное содержание работни-
ков социальной политики

Местный 
бюджет

88 152,00 62 152,00 62 152,00

ИТОГО 88 152,00 62 152,00 62 152,00
Материально – техническое содержание работников социальной политики в сельском 
поселении

Материально - техническое содержа-
ние работников социальной политики

Местный 
бюджет

57 343,00 40343,00 40343,00

ИТОГО 57 343,00 40343,00 40343,00
Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан в сельском поселении

Установка пандусов Местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском поселении
Материальное обеспечение трудоу-
стройства безработных граждан

Местный 
бюджет

61 000,00 61 000,00 61 000,00

ИТОГО 61 000,00 61 000,00 61 000,00
Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском 
поселении

Проведение праздника нового года 
(покупка сувенирной продукции…)

Местный 
бюджет

5000,00 5000,00 5000,00

ИТОГО 5000,00 5000,00 5000,00
Проведение праздника Масленицы 
(покупка сувенирной продукции, 

Местный 
бюджет

5000,00 5000,00 5000,00

ИТОГО 5000,00 5000,00 5000,00
Проведение праздника 9 мая (покупка 
сувенирной продукции, 

Местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО  0,00  0,00  0,00
Итого по мероприятиям 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Всего по мероприятиям 216 495,00 173 495,00 173 495,00

1.8. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 
октября 2017 года № 47, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» далее Подпрограмма «Объемы и 
источники финансирования» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Кириллов-
ка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет: 
 218 456 руб. 00 коп.
2018 год – 88 152 руб. 00 коп.;
2019 год – 65 152 руб. 00 коп.;
2020 год – 65 152 руб. 00 коп.

1.9. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 
октября 2017 года №47, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

Мероприятия Подпрограммы изложить в следующей редакции:
 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финанси-
рования

Планируемое значение (руб. коп.)

2018 г. 2019 г. 2020 г.
 Материальное содержание инструкторов по молодежной политике в сельском поселении 
Содержание инструктора по молодежной 
политике

Местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

85ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политике в сель-
ском поселении
Материально – техническое содержание 
инструктора по молодежной политике

Местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении
Материальное содержание инструктора по 
физкультуре и спорту

Местный 
бюджет

85 152,00 62 152,00 62 152,00

ИТОГО 85 152,00 62 152,00 62 152,00
Материально – техническое содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сель-
ском поселении
Материально – техническое содержание 
инструктора по физкультуре и спорту

Местный 
бюджет

3 000,00 3 000,00 3 000,00

ИТОГО 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Итого по мероприятиям 88 152,00 65 152,00 65 152,00

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Кирил-

ловский Вестник» и размещению на официальном сайте поселения kirillovka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области Г.В. Серенков



6 кирилловский вестник №20 (078), 28 сентября 2018 г.

Издание «Кирилловский Вестник»
№20 (078) от 28 сентября 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

В Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом 
Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460, указывается, 
что несмотря на предпринимаемые государством и обществом меры, коррупция по-
прежнему серьезно затрудняет нормальное функционирование всех общественных 
механизмов, препятствует проведению социальных преобразований и модернизации 
национальной экономики, вызывает в российском обществе серьёзную тревогу и 
недоверие к государственным институтам, создаёт негативный имидж России на 
международной арене и правомерно рассматривается как одна из угроз безопас-
ности Российской Федерации.

Органы местного самоуправления, в пределах своих полномочий и на основа-
нии Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Национального плана противодействия коррупции (утверждён Прези-
дентом Российской Федерации 13 июля 2008 года № Пр-1568) участвуют в работе 
по противодействию коррупции.

Основная задача органов местного самоуправления – реализация мер по устра-
нению условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений, в том 
числе коррупционных правонарушений, с которыми граждане встречаются наиболее 
часто (бытовая коррупция).

Согласно Конституции Российской Федерации органы местного самоуправления 
не входят в систему органов государственной власти.

Местное самоуправление – форма осуществления народом своей власти, обе-
спечивающая в пределах, установленных Конституцией Российской Федерации, 
федеральными законами, а в случаях, установленных федеральными законами, 
законами субъектов Российской Федерации, самостоятельное и под свою ответ-
ственность решение населением непосредственно и (или) через органы местного 
самоуправления вопросов местного значения исходя из интересов населения с учётом 
исторических и иных местных традиций (статья 1 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»).

В состав муниципального образования муниципальный района Ставропольский 
входят 24 сельских поселения, которые являются самостоятельными муниципальными 
образованиями, а образованные ими органы местного самоуправления (Собрания 
Представителей и администрации поселений) наделены собственными полномочиями 
по решению вопросов местного значения поселений. Реализация мер по противодей-
ствию коррупции осуществляется органами местного самоуправления поселений на 
основании действующего законодательства и во взаимодействии с администрацией 
муниципального района Ставропольский Самарской области.

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» определены понятия коррупции и противодействия коррупции.

1) коррупция:
а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, 

злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное ис-
пользование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным 
интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, 
иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для 
себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному 
лицу другими физическими лицами;

б) совершение деяний, указанных в подпункте «а», от имени или в интересах 
юридического лица;

2) противодействие коррупции – это деятельность федеральных органов государ-
ственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
органов местного самоуправления, институтов гражданского общества, организаций 
и физических лиц в пределах их полномочий:

а) по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и последующему 
устранению причин коррупции (профилактика коррупции);

б) по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию 
коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией);

в) по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правона-
рушений.

Перечень преступлений коррупционной направленности содержится в совмест-
ном указании Генеральной прокуратуры РФ и Министерства внутренних дел РФ от 
30 апреля 2010 года № 187/86/2.

Преступления, относящиеся к коррупционным без каких-либо условий: 
нарушение порядка финансирования избирательной кампании кандидата, из-

бирательного объединения, избирательного блока, деятельности инициативной 
группы по проведению референдума, иной группы участников референдума (статья 
141.1 УК РФ);

подкуп участников и организаторов профессиональных спортивных соревнований 
и зрелищных коммерческих конкурсов (статья 184 УК РФ);

контрабанда, совершенная должностным лицом с использованием своего слу-
жебного положения (п. «б» части 3 статьи 188 УК РФ);

коммерческий подкуп (статья 204 УК РФ);
незаконное участие в предпринимательской деятельности (статья 289 УК РФ);
получение взятки (статья 290 УК РФ);
дача взятки (статья 291 УК РФ).
Президиум Верховного Суда РФ в постановлении от 9 декабря 2010 года «О 

некоторых вопросах практики рассмотрения судами дел о преступлениях корруп-
ционной направленности» указал, что за совершение преступлений коррупционной 
направленности в течение 9 месяцев 2010 года осуждено 6826 лиц, основными 
категориями которых являлись государственные и муниципальные служащие, руко-
водители и другие лица, выполняющие управленческие функции в коммерческих и 
иных организациях.

Наиболее распространенным видом преступлений коррупционной направлен-
ности по-прежнему остается взяточничество. 

ВЗЯТКА – ЭТО
Уголовный кодекс РФ предусматривает два вида преступлений, связанных со 

взяткой: 

1. Получение взятки (статья 290 УК РФ) – Получение должностным лицом, ино-
странным должностным лицом либо должностным лицом публичной международной 
организации лично или через посредника взятки в виде денег, ценных бумаг, иного 
имущества либо в виде незаконных оказания ему услуг имущественного характера, 
предоставления иных имущественных прав за совершение действий (бездействие) в 
пользу взяткодателя или представляемых им лиц, если такие действия (бездействие) 
входят в служебные полномочия должностного лица либо если оно в силу должност-
ного положения может способствовать таким действиям (бездействию), а равно за 
общее покровительство или попустительство по службе -

В общем можно сказать, что взятка – это, когда чиновник пытается получить за 
выполнение своих служебных обязанностей вознаграждение, несмотря на то, что он 
получает заработную плату от государства.

Взятка – одно из самых опасных должностных преступлений, особенно если оно 
совершается группой лиц или сопровождается вымогательством, которое заключается 
в получении должностным лицом преимуществ и выгод за законные или незаконные 
действия (бездействие). 

Максимальный наказание по данной статье – восьмидесятикратной до стократной 
суммы взятки с лишением права занимать определенные должности или заниматься 
определенной деятельностью на срок до трех лет либо лишением свободы на срок 
от восьми до пятнадцати лет со штрафом в размере семидесятикратной суммы 
взятки.

Крупным размером взятки признаются сумма денег, стоимость ценных бумаг, 
иного имущества или выгод имущественного характера, превышающие сто пятьдесят 
тысяч рублей.

2. Дача взятки (статья 291 УК РФ) – дача взятки должностному лицу лично или 
через посредника.

Преступление, направленное на склонение должностного лица к совершению 
законных или незаконных действий (бездействия), либо предоставлению, получению 
каких-либо преимуществ в пользу дающего, в том числе за общее покровительство 
или попустительство по службе.

Максимальный срок лишения свободы по данной статье – до восьми лет.
Лицо, давшее взятку, может быть освобождено от уголовной ответственности, 

если установлен факт вымогательства и гражданин добровольно сообщил о содеян-
ном. Заявление о даче взятки, если об этом стало известно из других источников, 
не может быть признано добровольным.

За заведомо ложный донос о вымогательстве взятки предусмотрено наказание 
в виде лишения свободы на срок до шести лет (статья 306 УК РФ). 

Взятка может быть предложена напрямую («если вопрос будет решен в мою 
пользу, то получите …») и косвенным образом. 

Косвенные признаки предложения взятки:
1) разговор о возможной взятке носит иносказательный характер, взяткодатель 

не заявляет открыто о том, что при положительном решении спорного вопроса он 
передаст деньги или окажет какие-либо услуги; 

2) в ходе беседы взяткодатель, при наличии свидетелей или аудио-, видеотех-
ники, жестами или мимикой дает понять, что готов обсудить возможности решения 
вопроса в другой обстановке (в другом месте);

3) сумма или характер взятки не озвучиваются; сумма может быть написана на 
бумаге и продемонстрирована. Также могут демонстрироваться деньги, банковские 
чеки, иные ценные бумаги, драгоценные камни (металлы), изделия из них;

4) взяткодатель может неожиданно покинуть помещение, оставив папку с мате-
риалами, конверт, сверток газеты.

Взяткой могут быть:
предметы: деньги, в том числе в иностранной валюте; банковские чеки и иные 

ценные бумаги; драгоценные камни (металлы), изделия из них; бытовые приборы 
и техника; продукты питания; квартиры, дома, гаражи, дачи, земельные участки и 
другая недвижимость.

услуги: лечение; санаторно-курортные и туристические путевки; поездки за 
границу; ремонтные и строительные работы; оплата развлечений и других расходов 
безвозмездно или по заниженной стоимости. 

Завуалированные формы взятки – банковская ссуда в долг или под видом по-
гашения несуществующего долга, оплата товаров, купленных по заниженной цене, 
покупка товаров по завышенной цене, заключение фиктивных трудовых договоров 
с выплатой зарплаты взяточнику, его родственникам, друзьям, получение льготного 
кредита, завышение гонораров за лекции, статьи и книги, прощение долга, умень-
шение арендной платы.

ВАШИ ДЕЙСТВИЯ В СЛУЧАЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ВЗЯТКИ ИЛИ ВЫМОГАТЕЛЬ-
СТВА ВЗЯТКИ:

1) вести себя крайне осторожно, вежливо, без заискивания, не допуская опро-
метчивых высказываний, которые могли бы трактоваться взяткодателем (взятковымо-
гателем) как готовность или как категорический отказ принять (дать) взятку; 

2) внимательно выслушать и точно запомнить предложенные Вам условия (раз-
меры сумм, наименование товаров и характер услуг, сроки и способы передачи взятки, 
последовательность решения вопросов); 

3) постараться перенести вопрос о времени и месте передачи взятки до следую-
щей беседы и предложить хорошо знакомое Вам место для следующей встречи; 

4) не брать инициативу в разговоре на себя, больше «работать на прием», по-
зволить потенциальному взяткополучателю (взяткодателю) «выговориться» и сообщить 
Вам как можно больше информации; 

5) при наличии диктофона постараться скрытно записать предложение о взятке 
или ее вымогательстве. 

Уважаемые граждане!
В случае если Вы столкнулись с фактом коррупции в органах 

местного самоуправления и подведомственных муниципальных 
учреждениях незамедлительно сообщите об этом в 

правоохранительные органы

ПАМЯТКА  
по противодействию коррупции в органах местного самоуправления 

муниципального района Ставропольский Самарской области

Настоящая памятка разработана в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции,  
проводимой органами местного самоуправления в муниципальном районе Ставропольский Самарской области.


